
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Systemy sterowania firmy Carel 
dla obiektów handlu detalicznego 

...elementy! 



Systemy sterowania firmy Carel  
dla obiektów handlu detalicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...rozwiązania dla chłodnictwa komercyjnego 
 Przez ponad 25 lat firma Carel projektuje i produkuje elektroniczne 

regulatory, oraz systemy zdalnego sterowania z dystansu dla 
klimatyzacji i chłodnictwa. Jakość i innowacyjność swoich produktów 
uczyniła firmę Carel liderem w przemyśle chłodniczym. Firma działa 
na całym świecie poprzez szeroką sieć branżową i sprzedaży. 
Systemy sterowania firmy Carel dla obiektów handlu detalicznego to 
najnowsza propozycja dla optymalizacji sterowania urządzeń 
chłodniczych i klimatyzacyjnych. 
Układy te pozwalają na wykorzystanie najlepszych systemów 
komputerowego nadzoru i monitoringu przy efektywnej oszczędności 
montażu i obsługi. Ich wykorzystanie oznacza redukcję kosztów 
eksploatacji i ułatwione zarządzanie instalacjami chłodniczymi, oraz 
klimatyzacyjnymi. Opis tej propozycji pozwoli Ci ocenić nowatorskie 
aspekty proponowanych rozwiązań i zrozumieć to, co inni zaoferują 
jutro. 
...rozwiązania dla chłodnictwa komercyjnego 
...koncepcje 
 
 
 
 
 

 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

... koncepcja 
 

 
 
 

 
 
 
 

Oszczędność energii 
Oferowane przez nas rozwiązania dla 

chłodnictwa komercyjnego pozwalają na 
oszczędność energii do 25% rocznie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsługa na telefon 
Sterowanie układów chłodniczych i 

klimatyzacyjnych jest pod pełną kontrolą jeżeli 
wykorzystuje nasze systemy komputerowego 

nadzoru i monitoringu. W przypadku 
wystąpienia uszkodzenia możesz otrzymać 

faks lub komunikat SMS na twój telefon 
komórkowy lub możesz sprawdzić stan 

instalacji przez internet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

HACCP 
Oferowany przez nas zakres elektronicznych 

regulatorów ułatwia zaadoptowanie 
odpowiednich procedur wymaganych przez 

przepisy bezpieczeństwa i higieny dla 
żywności. 
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Typoszereg MasterCella 
 
Jest to typoszereg sterowników przeznaczonych dla komór chłodniczych. Są dostępne w 
tym zakresie dwa rodzaje urządzeń: MasterCella w wersji zwartej („kompakt”) i 
MasterCella w wersji dwuczęściowej („split”). 
MasterCella jest kompleksowym elektronicznym urządzeniem przeznaczonym dla komór 
chłodniczych o zasilaniu elektrycznym 1-fazowym lub 3-fazowym, zarówno dla systemów z 
parownikami konwekcyjnymi jak i z wentylatorowymi chłodnicami powietrza. Regulator 
można podłączyć do komputerowych systemów nadzoru i monitoringu firmy Carel. 
Przekaźniki na wyjściach regulatora sterują: sprężarką (do 2KM), wentylatorami parownika, 
odszranianiem, oświetleniem, oraz przekaźnikiem alarmowym. Wysoki stopień ochrony – 
IP65 – oznacza, że MasterCella może być również zainstalowany w komorach 
chłodniczych z wysokimi wartościami wilgotności. Regulator wyposażony w Zegar Czasu 
Rzeczywistego pozwala na załączanie cykli odszraniania według zaprogramowanego 
harmonogramu. 
Dodatkowo urządzenie ułatwia dostosowanie się do przepisów sanitarnych poprzez 
dostarczenie użytkownikowi informacji o poprawnym przebiegu temperatury, aktywację 
lokalnego sygnału alarmowego (brzęczek) lub alarmowania na odległość (poprzez 
specjalny przekaźnik), jeśli zaprogramowane zakresy temperatur zostaną przekroczone. 
MasterCella jest zaprogramowany do zarządzania zestykiem kontrolującym zamykanie 
drzwi: jeśli drzwi są otwarte to sprężarka i wentylatory parownika pozostają wyłączone, 
aktywacja alarmów termicznych zostaje opóźniona, a oświetlenie załączone. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pC02 dla pakietów sprężarkowych 
 
W tym przypadku pCO2 jest regulatorem zarządzającym pracą pakietów sprężarkowych. 
Pozwala on na bardzo kompleksowe zarządzanie systemem sterowania poprzez 
wykorzystanie prostego i czytelnego wyświetlacza, oraz interfejsu użytkownika. Urządzenie 
może zostać wykorzystane dla jednoczesnego zarządzania maksymalnie sześcioma 
sprężarkami z trzema stopniami wydajności (maks. 3 cewki) na każdą z nich, a także 16 
wentylatorami skraplacza. 
Oprócz możliwości programowania liczby sprężarek obecnych w pakiecie i wentylatorów, 
regulator pCO2 posiada również możliwość ustawienia różnych wartości progowych do 
aktywacji alarmów dla mierzonych wartości ciśnień i innych podstawowych parametrów pracy 
instalacji. Dodatkowo najważniejsze parametry są zabezpieczone hasłem. pCO2 pozwala 
także na wyświetlanie chwilowej wartości mocy elektrycznej pobieranej przez pakiet 
sprężarkowy (poprzez TA), oraz dzienne, miesięczne i roczne zużycie energii elektrycznej 
dzięki wykorzystaniu odpowiedniego wejścia 4-20mA. 
Urządzenie jest skonfigurowane dla zarządzania instalacjami z elektronicznymi zaworami 
rozprężnymi. Poprzez utrzymywanie temperatury skraplania na jak najniższym poziomie, co 
powoduje zwiększenie efektywności pakietu sprężarkowego, regulator pCO2 zapewnia 
znaczną oszczędność energii (do 25%). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pCO-AHU 
 
System ten jest wykorzystywany dla sterowania centralami klimatyzacyjnymi. pCO-AHU steruje 
wszystkimi funkcjami pracy central klimatyzacyjnych: chłodzenie, nagrzewanie, nawilżanie, osuszanie, 
dogrzewanie. Elastyczność oprogramowania sterującego daje takie funkcje, jak chłodzenie w przypadku 
niskich temperatur otoczenia, sterowanie entalpią powietrza, kompensacją punktu nastawy, odzyskiem 
ciepła, oraz zarządzaniem dopływu świeżego powietrza, co w ten sposób pozwala usatysfakcjonować 
różne specyfiki zastosowania. pCO-AHU również zarządza odpowiednimi alarmami dotyczącymi pracy 
wentylatorów, filtrów powietrza, oraz urządzeń zewnętrznych, takich jak chillery. Dodatkowo może być 
regulowana prędkość obrotowa silników wentylatorów za pomocą falownika, tak aby utrzymać ciśnienie 
nadmuchu powietrza na stałym poziomie, nawet w systemach ze zmiennym przepływem powietrza co w 
ten sposób optymalizuje zużycie energii. Dostępne są wersje regulatora z integralnym lub oddzielnym 
wyświetlaczem, który pozwala na pokazywanie informacji w miejscu oddalonym od urządzenia. 
Wszystkie parametry pracy mogą być modyfikowane i są one zabezpieczone hasłami trzech poziomów 
dostępu: użytkownika, serwisu i producenta. Regulatory pCO-AHU można podłączyć do systemów 
nadzoru „Plant Visor” lub „Plant Watch” poprzez łącze szeregowe RS485, a także do protokołu 
komunikacyjnego „Modbus”. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

pC02 energia 
 
pC02 energia jest systemem sterującym obciążeniem elektrycznym. Regulator jest podłączony do 
licznika energii (zamontowanego przez elektrownię) i mierzy czynny pobór energii elektrycznej, 
zmieniający się w danym okresie czasu, synchronizuje go podczas zaprogramowanego czasu (co15 
minut) tak, aby sterować szczytowymi wartościami poboru mocy. Urządzenie funkcjonuje poprzez 
szacowanie zapotrzebowania na energię elektryczną w synchronicznych, równych okresach czasu. 
Są dopuszczalne chwilowe, szczytowe wartości mocy elektrycznej, a regulator ingeruje tylko 
wówczas, gdy średnia oczekiwana wartość poboru mocy przekroczy maksymalną dopuszczalną 
wartość punktu nastawy. 
 Metoda ta pozwala uniknąć kar za zużytą energię 

elektryczną. Sterowanie jest przeprowadzane 
poprzez oddziaływanie na obciążenie elektryczne 
podłączone do regulatora, wyłączając je, gdy nie jest 
ono bezwzględnie potrzebne i w ten sposób 
sprowadzając pobieraną moc do zakresu 
dopuszczalnych wartości. Urządzenia pobierające 
energię elektryczną są wyłączane, a następnie 
włączane wówczas, gdy pozwolą na to warunki 
panujące w instalacji elektrycznej. Tryb i 
pierwszeństwo wyłączenia można zaprogramować 
dla każdego urządzenia będącego obciążeniem 
elektrycznym. Elastyczność oprogramowania 
sterującego regulatora „pCO2 energia” optymalizuje 
zużycie energii i oznacza, że urządzenie można 
szybko zaprogramować poprzez interfejs 
użytkownika z wyświetlaczem LCD i wyświetlanymi w 
różnych językach komunikatami, oraz wykorzystując 
blok klawiszy dla uzyskania dostępu do wszystkich 
informacji odnoszących się do wartości i parametrów 
mierzonych. 
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Plant Watch 
W wielu zwartych systemach, gdzie wymogi sterowania są takie same, jak w większych 
instalacjach, regulator Plant Watch oferuje kompletne i zintegrowane rozwiązanie dla 
MONITORINGU, NADZORU POPRZEZ ŁĄCZA TELEFONICZNE I ZDALNEGO STEROWANIA 
Z DYSTANSU. Urządzenie jest uniwersalnym REJESTRATOREM DANYCH, potężną instalacją 
SYSTEMU NADZORU POPRZEZ ŁĄCZA TELEFONICZNE  i wyjątkowym narzędziem dla 
ZDALNEGO STEROWANIA Z DYSTANSU. 
Plant Watch daje instalatorom, zarządzającym i obsłudze technicznej całkowitą kontrolę nad 
systemami chłodniczymi i klimatyzacyjnymi, grzewczymi itd. Plant Watch można podłączyć 
maksymalnie do 32 urządzeń takich jak sterowniki lad chłodniczych, komór chłodniczych, 
pakietów sprężarkowych, dachowych central klimatyzacyjnych i chillerów, a także do 
regulatorów oświetlenia, kotłów grzewczych, itd... 
Komunikaty mogą być wyświetlane w jednym z pięciu dostępnych języków, urządzenie 
charakteryzuje się integralnym modemem (tylko PSTN). Plant Watch zapisuje wartości 
temperatury, ciśnienia, wilgotności, oraz inne zmienne wykorzystywane w sterowaniu Twoją 
instalacją. Dla każdej sytuacji awaryjnej możesz decydować, czy urządzenie zawiadomi Cię o 
tym poprzez brzęczek alarmowy, wysłanie faksu, komunikatu SMS na Twój telefon komórkowy 
lub po prostu zapisze zdarzenie, wydrukuje je lub wyśle do serwisu. Plant Watch może 
drukować dane automatycznie lub na żądanie, wysyłając je do komputera osobistego lub do 
centrum przetwarzania danych. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WebGate 
Dzięki temu konwerterowi dostosowującemu do serwera sieciowego wszystkie regulatory firmy 
Carel mogą być teraz podłączone do sieci 10 MbpsEthernetTM. Wówczas są dostępne 
następujące funkcje: 
- dostęp do informacji (takich, jak zmienne i parametry sieciowe) z każdego regulatora 

poprzez wykorzystanie standardowych przeglądarek, takich jak Internet ExplorerTM lub Net 
Scape CommunicatorTM dostępnych na dowolnym komputerze w zakresie sieci lokalnych 
lub rozległych sieci komputerowych (WAN); 

- przekazywanie danych do komputera sterującego podłączonego do lokalnej sieci poprzez 
protokół komunikacyjny SNMP. 

Integralny serwer sieciowy pozwala na bezpośredni dostęp do stron HTML poprzez Twoją 
przeglądarkę internetową. W zależności od wybranej specyfiki zastosowania układ może 
sterować lub monitorować dowolną częścią sieci, podlegać autoryzacji użytkownika, umożliwiać 
monitorowanie na odległość, diagnozować i korzystać ze wspólnej sieci. Standardowe strony 
sieciowe są konfigurowane dla zapewnienia pełnej wizualizacji parametrów pracy regulatorów 
Carela. Wybrane strony HTML mogą być łatwo wywoływane i odbierane przez użytkownika 
końcowego. WebGate pozwala również na zarządzanie całą instalacją pobierając dane z 
podłączonych regulatorów Carela i przesyłając je w obrębie lokalnej sieci EthernetTM w formacie 
czytanym przez protokół komunikacyjny SNMP. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tak więc dane mogą być zbierane i przetwarzane przez program sterujący zainstalowany na 
komputerze podłączonym do sieci z funkcją komunikacji w standardzie SNMP. 
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